

دکتر حسن بلخاری در مراسم بزرگداشت آیت الله حسن زاده آملی: جامعیت علامه در مفهوم ذاتی حکمت ریشه دارد

جمع علم و عمل در جامه حکمت

۲



سید مجتبیٰ

مدیر عالی حرم مطهر رضوی در نشست خبری مطرح کرد

جزئیات آیین نامه جدید خدمت در حرم رضوی

به گزارش آستان نیوز، محمدمهدی برادران در نشست خبری تشریح جزئیات آیین نامه جدید خدمت رضوی گفت: طبق سیاست های ابلاغی تولیت معزز آستان قدس رضوی و سند چشم انداز ۱۰ ساله این آستان مقدس، موضوع «تحول در ارائه خدمات به زائران» حضرت امام رضا(ع) در دستور کار قرار گرفته است.

مدیر عالی حرم مطهر رضوی در ادامه افزود: در سیاست های ابلاغی تولیت آستان قدس رضوی، بر امر «زیارت متعالی» تأکید ویژه ای شده است و بر همین اساس تمام فعالیت های حرم مطهر رضوی و ارائه خدمات توسط خدام و خادمیاران به زائران، در راستای تحقق این مهم است، بنابراین آیین نامه

جدید طوری نگاشته شده که ماندگاری اش در سال های آینده صرفاً دستورالعملی حقیقی به آن افزوده شود. ...



ویژه فرهنگ و معارف رضوی | سال اول | ویژه نامه ۱۹۲

موعظه آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانی
از اینکه به طاعات عمل کنی خسته نشو



تازه های نشر

«خانه پلاک ۲۹»

محل گفت و شنود معارف دینی

«یاران صلح رضوی»

و توسعه فرهنگ صلح و سازش

دکتر بخشعلی قنبری:

شهید سلیمانی

سرداری در تراز نهج البلاغه بود

آغاز به کار نخستین مهرواره برگزیدگان سال هیئت و تشکل های دینی

درباره زندگی و خدمات عالم و فیلسوف نامدار، علامه سمنانی

الگوی مجاهدت و جامعیت

مجالس درس اقدام کرد. بیان شیوا و اطلاعات گسترده علامه سمنانی در علوم مختلف، جمع زیادی را مشتاق شرکت در جلسات درس وی نمود. این وضعیت تا روی کار آمدن رضاخان و تلاش او برای رسیدن به سلطنت ادامه داشت.

رودر رو با دیکتاتور

یکی از مهم ترین برهه های زندگی علامه، دوران مبارزات او با اقدام های رضاخانی است. پس از سقوط دودمان قاجار و تبدیل شدن رضاخان به رضاشاه، به تدریج سیاست های مذهبی او آشکارتر شد تا آنجا که در سال ۱۳۰۷ خورشیدی و در حرم حضرت معصومه (س) به ضرب و شتم آیت الله بافقی که نسبت به بی حجابی خانواده پهلوی معترض بود، پرداخت. با شدت گرفتن این اقدامات، علامه سمنانی در مسجد جامع بابل، سخنرانی معروف و آتشینی ایراد کرد. وی در آن سخنرانی با صراحت و بدون واهمه گفت: «هر کس با قرآن مخالفت کند کافر است اگر چه رضاخان باشد» این سخنرانی موجب شد مأموران شهر یانی رضاشاه، علامه را بازداشت کنند و به مدت ۹ ماه به زندان انفرادی بپردازند و پس از آن، وی را به سمنان تبعید کنند. با این حال، علامه سمنانی



پس از شهریور ۱۳۲۰ و سقوط رضاشاه، فعالیت های علمی علامه سمنانی هم گسترش پیدا کرد و افزون بر طلاب، دانشمندان و اهل ادب نیز به دیدار می رفتند. علامه افزون بر فقه و فلسفه، در ادبیات فارسی و عربی هم بسیار توانمند بود.

محمدحسین

نیکبخت در تاریخ ایران

به ویژه در دوره معاصر، نقش علما در هدایت قیام های مردمی علیه ظلم و استبداد، بسیار پررنگ و انکارناپذیر است. برخی از این عالمان، شخصیت هایی مشهور و آشنا برای عموم مردم هستند اما نام بسیاری از آن ها در کتاب های تاریخ حبس شده است و خیلی ها درباره آن ها چیزی نمی دانند. البته اثر و خدمات این علمای نامدار، هیچ گاه محو شدن نیست، اما شناختن و شناساندن آنان به نسل امروز و آشنایی با زندگی و مشی علمی، اجتماعی و سیاسی آن بزرگان، هم پاسداری از حرمت آن هاست و هم کلاس درسی برای کسانی است که می خواهند در همین مسیر طی طریق کنند. در میان علمای معاصر، علامه سمنانی یکی از برجسته ترین عالمان عامل است؛ مجتهدی توانمند که هم در فلسفه و ادبیات سرآمد روزگار خود بود، هم در عرصه فقهات حرف های فراوانی برای گفتن داشت و هم در صحنه سیاست هرگز اهل مماشات و گوشه گیری نبود و در راه اعتلای اسلام و حفاظت از کبان مسلمین، رنج زندان و تبعید را هم به جان خرید. این عالم بزرگوار در سال ۱۳۵۰ خورشیدی درگذشت و در حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد. در رواق امروز، قصد داریم شما همراهان عزیز را با زندگی و مبارزات علامه سمنانی، هر چند به صورت مختصر آشنا کنیم.

شاگرد خاص آخوند خراسانی

آیت الله محمدصالح حائری مازندرانی در سال ۱۲۵۸ خورشیدی، یعنی اواسط دوره ناصرالدین شاه قاجار، در کربلا به دنیا آمد. پدرش میرزا افضل الله، از مجتهدان و علمای بزرگ مازندران در آن دوره بود که تحصیلات علوم دینی را در عتبات به پایان رساند و جد او، شیخ معین الدین از شاگردان برجسته علامه مجلسی در دوره صفویه محسوب می شد.

منبر مجازی

انصاف، محبت می آورد

حجت الاسلام رفیعی: یکی از نعمت های بزرگ الهی تألیف قلوب است و اینکه دل ها با هم باشد. خدا به پیغمبر (ص) می فرماید: «وَ اذْكُرُوا نِعْمَتَ اللّٰهِ»، نعمت مرا یاد کنید. نعمت فقط آب و نان نیست، یکی از نعمت ها این است که خدا در سوره آل عمران می گوید: «شما دشمن بودید، به برکت ایمان و خدا نام خدایان شما به هم تألیف پیدا کرد». در جای دیگر باز می فرماید: آن هایی که ایمان دارند، مؤمن هستند و عمل صالح دارند، سالم هستند و بی کلف و بی حقه و بی حاشیه هستند. رابطه شان با خدا خوب است، با خودشان هم خوب است. چرا؟ چون این ها کسانی هستند که بین خودشان و خدا را درست کردند... در روایت داریم مؤمن ها با هم می جوشند... مؤمنان کسانی هستند که با هم خوب هستند. رفیق هستند و دوست زیاد دارند، دشمن کمتر دارند. یک روایت دیدم خیلی زیباست. این را بگویم که مردم بیشتر به جذب دوست خوب رو بیاورند. فرمود: سعی کنید دوست زیاد داشته باشید چون خدا یکی از صفاتش کریم و باحیا است. روز قیامت می بیند این خیلی دوست دارد، حیا می کند او را جهنم برود یا عذاب بدهد. مثلاً یک نفر با چند تا از دوستانش پیش شما می آید، شما یک طلبی از او داری. قبلاً هم با خودت گفتی اگر بپایید به حسابش می رسم. اما می گویی: برو به خاطر رفاقت ملاحظه تو را کردم... حسن ظن به مردم داشته باشیم، دوست ما زیاد می شود. بدگمان نباشیم. سه تا حسن، محبت را زیاد می کند؛ یکی حسن نیت یا حسن ظن است، یکی حسن خلق، یکی حسن معاشرت! با مردم خوش اخلاق باش، نیت خوب باشد، خوب هم معاشرت کن و تحویل بگیر. ثمره تواضع هم محبت است. برای اینکه ما با دوستانمان خوب باشیم و دوست جذب کنیم، تکبر نکنیم، غرور نداشته باشیم و بی تکلف باشیم. حارث بن عبدالله به امیرالمؤمنین (ع) گفت: آقا منزل ما می آید؟ بله. به شرطی که چیزی از بیرون تهیه نکنی. زن و بچه را به زحمت نیندازی... ویژگی دیگری که عرض می کنم و در روایت ها خیلی روی آن تأکید شده، انصاف است. انصاف موجب می شود محبت انسان مستمر شود... انصاف یعنی رعایت حقوق دیگران. این انصاف محبت می آورد. انصاف غیر از عدالت است... انصاف این است که شما حق را زیر پا نگذاری و حقوق دیگران را رعایت کنی. «احب ما تُحِبُّ لِنَفْسِكَ» آنچه برای خود می پسندی برای دیگران هم بپسندی و آنچه برای خود نمی پسندی برای مردم هم نپسند. این هم یکی از اسبابی که موجب می شود محبت زیاد شود.



چون تو حساب و معامله را بد پس دادی. بدقولی.

به خودم برمی گردم. سرچ می کنم. تمرکز را می گذارم روی مسئله مالی. روی قرض و قوله ای که شاید کرده و برنگردانده باشم. بالاخره آدمیزاد است و فراموشی هایش. بعید می دانم با این تلنگر به دردیخور، کسی باشد که خودش را واریس نکند.

پی نوشت: روایت داریم اگر کسی از شما طلب دارد و داری به او بدهی ولی ندی، هر شبی که می خوابی به همان مقدار گناه دزد را پای شما می نویسند.

زنگ بزنگ پتهات رو بریزم روی آب... بگم این برادر ما که همیشه خدا دوقورت و نیمش باقیه، هزار ساله فقط دست بگیر داره و...

گوش می دهم و یاد حکایتی می افتم. همان که مردی برای سومین بار می رود خانه دوستش برای قرض گرفتن و رفیق بزرگوار هم با شنیدن تقاضا سری تکان می دهد و می گوید: باشد. برو گوشه فرش را بلند کن و پول را بردار. مرد همین کار را می کند اما آنجا اسکناسی نمی یابد. در برابر تعجبش که اینجا پولی نیست، می شنود: درست است، نیست چون اولی را برنگرداندی که باشد.

خودش دارد میان دشت. همان که ببینند را می کشد توی تصویر. آن قدر که حالش تازه و زنده می زند.

دروپیکر عکاسخانه باز است. به همین خاطر اول فکر می کنم داد و قال از بیرون باشد. لحظه ای بعد اما ملتفت می شوم صدا از در نیمه بازی است که نشسته ام کنارش. از اتاق بغلی. از خود جناب عکاس که به آدم پشت خط می توپد: اگه پنج تای قبلی رو تصفیه می کردی باز به چیزی برادر جان... چی جوری روت شد پاشی چغلی موبیری پیش مامان...؟ مرد گنده فک کردی کاری داره همین حالا

رفقه توسلی | منتظر می مانم چون خانم منشی اطلاع می دهد جناب عکاس باشی دستش به تلفن بند است.

فرصت را غنیمت می شممارم به تماشای عکس ها و آدم های دوروبرم. خانم و آقایی دارند اجرت کاری را پرداخت می کنند، پدربزرگی با نوازش مشغول موبایل اند و می بینم دو خانم که به نظر می رسند خواهر باشند یکریز پیچ می کنند با هم. عکس های روی دیوار را هم می پایم و نمی توانم روی قابی فوکوس نکنم که سروگردنی از باقی بهتر است. همان که دو ماشین قدیمی در

نیمکت زندگی

خوش حساب را عشق است!

